
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Perník Jméno: Jiří Osobní číslo: 484321
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Analýza a komparace postupů Horské služby České republiky u mimořádné události

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

20

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

22

5. Celkový počet bodů 70

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Kdo se na místě mimořádné události (lavinová nehoda) s hromadným postižením osob stává velitelem zásahu?

2.  Jakého zřizovatele HS ČR byste preferoval a proč?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Diplomová  práce  je  zpracována  čtivým způsobem.  Teoretická  část  detailním  způsobem popisuje  strukturu  a
organizaci Horské služby České republiky. V základní rovině pojednává o zajištění horské služby v okolních státech.
Součástí diplomové práce jsou kapitoly, které se věnují zdravotnické záchranné službě a problematice hromadného
postižení osob. Praktická část obsahuje porovnání dvou systému zajišťujících horskou službu, a to na území České
republiky a v Bavorsku. Na tuto část navazuje SWOT analýza prostředí Horské služby ČR a dotazníkové šetření
zaměřené na problematiku znalostí v oblasti hromadného postižení osob u členů Horské služby ČR. Nedostatky
diplomové práce jsou zastoupeny absencí formulace výzkumného problému a výzkumných otázek. Autor stanovil 3
hypotézy,  které jsou formulovány velmi  obecně.  Autorem zpracovaná komparace systémů poskytování  horské
služby na území České republiky a v Bavorsku je spíše pokračováním teoretické části diplomové práce. Očekával
bych v této části detailnější komparaci obou systémů. K zvýšení kvality diplomové práce by prospělo zpracování
výsledků dotazníkového šetření  pomocí  statistických metod,  nikoliv  pouze deskriptivní  analýzou.  Po stylistické
stránce je  text  psaný čtivě,  terminologicky správně.  Občas se v textu vyskytují  překlepy.  Přes výše uvedené
nedostatky práce splňuje požadavky, které jsou kladeny na uvedený typ závěrečné práce.

Jméno a příjmení: PhDr., Mgr. Patrik Christian Cmorej, MSc., MHA
Organizace: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Žižkova 151, Litvínov 436 01


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


